PAGE
9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.01.2022                                                                                                     № 113/43
О плане работы Совета депутатов

Калиновского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Калиновского сельского поселения, Совет депутатов Калиновского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,
РЕШИЛ:
1. Принять План работы Совета депутатов Калиновского сельского поселения на 2022 год (прилагается).
2. Дополнения и изменения вносить по мере необходимости на заседаниях    Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Калиновского сельского поселения                                              Н.Н. Евсеева

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению

Совета депутатов

 Калиновского сельского поселения

 от 27.01.2022г. № 113/43
План работы
Совета депутатов  Калиновского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области на 2022 год

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НА 2022 ГОД

1. Способствовать росту и укреплению социально-экономического развития сельского поселения, участию населения в осуществлении местного самоуправления.
2. Проводить работу по дальнейшему совершенствованию нормативно-правовой базы по вопросам развития местного самоуправления и приведению муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством.
3. Способствовать созданию благоприятных условий развития экономики, повышению эффективности бюджетных расходов, поддержки инвестиционной деятельности, сохранению социальной направленности бюджета.

1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	 Ответственный

	     1.
	Заседания Совета депутатов сельского поселения
	В соответствии с регламентом
	Глава поселения Евсеева Н.Н.

	22.

	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения. Депутаты Совета депутатов сельского поселения

	3.
	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов
	В течение года
	Глава поселения. Депутаты Совета депутатов сельского поселения

	4.
	Прием граждан депутатами Совета  в избирательных округах
	В соответствии с графиком
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения

	5.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава поселения. Депутаты Совета депутатов сельского поселения

	6.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение года
	Глава поселения Н.Н. Евсеева

	7.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения, депутаты сельского поселения

	8.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения Евсеева Н.Н.

	9.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Глава поселения, депутаты сельского поселения

	10.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Глава поселения, депутаты сельского поселения

	11.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов НПА, размещение на официальном сайте.
	В течение года
	Специалист по работе с депутатами

	12.
	Отчет депутатов сельского поселения о работе перед населением
	Два раза в год
	Депутаты сельского поселения

	13.
	Отчет главы сельского поселения о работе администрации и Совета депутатов
	По согласованию с Администрацией Киквидзенского муниципального района
	Глава поселения Евсеева Н.Н.

	14.
	О внесении изменений в бюджет Калиновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы
	В течение года
	Главный специалист- главный бухгалтер

	15
	Осуществление взаимодействия с прокуратурой района, с органами местного самоуправления района, с органами государственной власти
	В течение года
	Глава поселения Евсеева Н.Н.

2. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ И ИНФОРМАЦИОННАЯ
РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ

	1.
	Проведение публичных слушаний:
- по внесению изменений и дополнений в Устав поселения;

- по утверждению бюджета;

- по исполнению бюджета;

- по внесению изменений в Правила благоустройства
	В течение года
	Глава поселения, специалисты администрации

	   2.
	Организация и проведение личного приема граждан главой поселения  и депутатами Совета депутатов; работа с письменными и устными обращениями граждан
	В течение года
	Глава поселения, депутаты

	3.
	Отчет о работе депутатов перед населением Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	 По согласованию с Администрацией Киквидзенского муниципального района
	Депутаты

	4.
	Оказание содействия работе общественных организаций, созданных при Администрации поселения (Совет ветеранов)
	В течение года
	Специалист

	5.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	В течение года
	Специалист

	6.
	Оказание содействия Администрации сельсовета в подготовке и проведении собраний, конференций, опросов граждан и массовых мероприятий
	По графику
	Глава поселения, депутаты

	7.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	В течение года
	 Депутаты

3. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1.
	Обсуждение на заседаниях постоянных комиссий проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих рассмотрению на сессиях Совета депутатов, в случае необходимости – их доработка
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	2.
	Утверждение на сессиях Совета депутатов муниципальных нормативных правовых актов, принятие которых входит в компетенцию представительного органа (утверждение бюджета Калиновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы, внесение изменений в бюджет Калиновского сельского поселения на 2022 год, утверждение отчета об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения за отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев текущего года и др.)

	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	3.
	Анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов, поступивших в Совет депутатов в порядке правотворческой инициативы

	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	4.
	Внесение изменений в Устав Калиновского сельского поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	5.
	Принятие нормативных правовых актов поселения, внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	6.
	Анализ исполнения плана правотворческой деятельности сельского Собрания депутатов на 2022 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	7.
	Подготовка плана правотворческой деятельности сельского Собрания депутатов на 2023 год

	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов Администрация

4. Деятельность Совета депутатов поселения
                          в сфере противодействия коррупции
	1.
	Участие в деятельности Межведомственного совета по противодействию коррупции при главе района
	в течение года
	Глава поселения

	2.
	Обеспечение своевременности и полноты размещения информации о деятельности Совета депутатов Калиновского сельского поселения на  официальном сайте в сети Интернет
	постоянно
	Ведущий специалист администрации

5. Отчётность депутатов

	№ п/п
	Наименования мероприятий

	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Заслушивание отчетов председателей постоянных комиссий о проделанной работе
	По отдельному графику
	Глава поселения

	2
	Заслушивание отчетов депутатов о работе на округе
	По отдельному графику
	Глава поселения

6. УЧЕБА ДЕПУТАТОВ
1 КВАРТАЛ
1. Основные положения Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
2. Основные гарантии депутатской деятельности: - право депутата на прием должностными лицами; - обязанности должностного лица по рассмотрению обращений депутатов; - неприкосновенность депутата.

2 КВАРТАЛ

1. Основные требования к соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Совете депутатов Калиновского сельского поселения.
2. Формы работы депутатов на избирательном округе. Деятельность депутата. Опыт работы.

3 КВАРТАЛ
1. Ознакомление с законами РФ и Волгоградской области  по обеспечению законности, охраны государственного и общественного порядка, прав граждан на территории сельского поселения.

2.Развитие сельскохозяйственного производства на территории Калиновского сельского поселения, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
4 КВАРТАЛ
1. О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в муниципальном образовании. Бюджет МО: структура, порядок разработки. Межбюджетные отношения. Источники формирования доходов и расходы местных бюджетов. Бюджетное и налоговое законодательство.

2. Устав муниципального образования – основа организации и деятельности местного самоуправления на селе.
7. Работа депутатов Совета депутатов Калиновского

сельского поселения с общественными формированиями

1. Участие депутатов Совета депутатов сельского поселения в заседании совета ветеранов сельского поселения.
Срок: в течение года

2. Участие депутатов Совета депутатов сельского поселения в заседании женсовета сельского поселения.
Срок: в течение года

3. Участие депутатов Совета депутатов сельского поселения в заседании совета ТОС «Калиновское».

Срок: в течение года
4. Взаимодействие с фракциями «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Киквидзенского районной Думы и представительных органов местного самоуправления Киквидзенского муниципального района.
Срок: в течение года
8. Обмен опытом работы

1. Изучение опыта работы представительных органов муниципальных образований .
Срок: в течение года
2.Участие в семинарах по обмену опытом работы с депутатами Киквидзенского районной Думы и представительных органов местного самоуправления Киквидзенского муниципального района.
Срок: в течение года
9. Работа с прессой

- Информирование СМИ о заседаниях Совета депутатов сельского поселения, принятых решениях.

- Выступление председателя Совета депутатов сельского поселения в районной газете "Нива".

- Размещение материалов о деятельности Совета депутатов на сайте Калиновского сельского поселения, Киквидзенского муниципального района.
10. Участие в подготовке и проведении культурно- массовых и спортивных мероприятий, проводимых на территории поселения
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

за проведение

	1.
	Проведение Новогодних праздников, Рождества
	1-7 января,

29-31 декабря
	Мокренко Т.В.

	2.
	Организация проведения празднования «Крещение Господня, Богоявление»
	19 января
	Евсеева Н.Н.

	3.
	День воинской славы России. Снятие блокады г. Ленинграда в 1944 г.
	27января
	Евсеева Н.Н.

	4.
	Заседание клуба «Нам года не беда»,
	1 квартал
	Загребайлов С.И.

	5.
	«Сталинград – город мужества и славы» тематическая программа к  годовщине Победы советских войск  в Сталинградской битве.
	2 февраля
	Мокренко Т.В.

	6.
	День памяти юного героя-антифашиста
	       2 февраля
	Мокренко Т.В.

	7.
	Лыжня России

	февраль
	Мокренко Т.В.

	8.
	День Святого Валентина. Заседание клуба «Подснежник»
	14 февраля
	Мокренко Т.В.

	9.
	День вывода советских войск из Афганистана. День памяти воинов-интернационалистов в России
	15 февраля
	Мокренко Т.В.

	10
	Концертная программа «День Защитника Отечества»
	23 февраля
	Мокренко Т.В.

	11
	Масленица

	6 марта
	Евсеева Н.Н.

	12
	Концертная программа «8 Марта- день особый»
	8 марта
	Мокренко Т.В.

	13
	Неделя детской и юношеской книги
	22-29 марта
	Мокренко Т.В.

	14
	День работника культуры России
	25 марта
	Евсеева Н.Н.

	15
	Всемирный день здоровья
	7 апреля
	Евсеева Н.Н.

	17
	День местного самоуправления в России (
	21апреля
	Евсеева Н.Н.

	18
	Православная Пасха. Воскресение Христово
	24 апреля
	Евсеева Н.Н.

	19
	День Победы, День воинской славы России

	9 мая
	Евсеева Н.Н.

	20
	Бессмертный полк
	9 мая
	Евсеева Н.Н.

	21
	День семьи
	15 мая
	Мокренко Т.В.

	22
	Последний звонок

	25 мая
	Мокренко Т.В.

	23
	Общероссийский день библиотек
	27 мая
	Мокренко Т.В.

	24
	Торжественное мероприятие- встреча бывших жителей х. Стрелка
	июнь
	Евсеева Н.Н.

	25
	День защиты детей

	1 июня
	Мокренко Т.В.

	26
	День России
	12июня
	Мокренко Т.В.

	27
	День памяти и скорби. День  нападения  фашистской Германии на Советский Союз в 1941 г.
	22июня
	Мокренко Т.В.

	28
	День молодежи
	27 июнь
	Мокренко Т.В.

	29
	Выпускной вечер

	июнь
	Мокренко Т.В.

	30
	Молодежный фестиваль  «День Нептуна»
	июнь
	Мокренко Т.В.

	31
	Спортивные соревнования по футболу
	июнь-август
	Мокренко Т.В.

	32
	Всероссийский день семьи, любви и верности. Заседание клуба «Подснежник»
	8 июля
	Мокренко Т.В.

	33
	День села

	август
	Евсеева Н.Н.

	34
	День знаний

	1 сентября

	35
	Международный месячник охраны природы
	5 сентября – 15 октября
	Евсеева Н.Н.

	36
	День пожилого человека

	1 октября
	Загребайлов С.И.

	37
	День учителя

	5 октября
	Евсеева Н.Н.

	38
	День работников сельского хозяйства
	10октября
	Евсеева Н.Н.

	39
	День отца

	1 ноября
	Мокренко Т.В.

	40
	День народного единства

	4 ноября
	Александрова Н.Н.

	41
	День матери

	28 ноябрь
	Мокренко Т.В.

	42
	Международный день инвалидов = День людей с ограниченными физическими возможностями
	3 декабря
	Мокренко Т.В.

11. Осуществление контрольных функций

	№ п/п
	Наименования мероприятий

	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Заслушивание и утверждение отчета об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения за 2021 год
	I квартал
	Глава поселения,

Депутаты Совета депутатов

	2
	Заслушивание и утверждение отчета главы поселения о результатах его деятельности, деятельности Совета депутатов
	II квартал
	Глава поселения,

Депутаты Совета депутатов

	3
	Заслушивание информаций специалистов администрации поселения о работе по следующим направлениям:

- организация работы с письменными обращениями граждан;

- работа по выполнению Правил благоустройства;

- исполнение государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета;

- деятельность административной комиссии.

II и IV квартал

III квартал

IV квартал

IV квартал
	По распоряжению главы поселения - специалисты администрации поселенияа (по компетенции)

12. Участие в подготовке и проведении мероприятий по благоустройству, проводимых на территории поселения
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

за проведение

	1.
	Благоустройство парка
	Март-декабрь
	Евсеева Н.Н.

	2.
	Благоустройство территории памятника погибшим воинам- землякам
	Март-декабрь
	Евсеева Н.Н.

	3.
	Весенний и осенний месячник Добра
	апрель, сентябрь
	Евсеева Н.Н.

	4.
	Наведение порядка на кладбищах
	в течение года
	Евсеева Н.Н.

	5.
	Приведение в порядок памятников и территории вокруг них
	апрель
	Мокренко Т.В.

	6.
	Обустройство территории парка
	в течение года
	Евсеева Н.Н.

	7.
	Обустройство детских площадок
	май
	Евсеева Н.Н.

	8.
	Облагораживание территории организаций и учреждений
	в течение года
	Тонконогова Л.Р.

	9.
	Обустройство пляжа на пруду Безымянный-91
	май- июнь
	Евсеева Н.Н.

	10.
	Переход уличного освещения на энергосберегающие лампы.
	в течение года
	Евсеева Н.Н.

	11.
	Ремонт дорожного покрытия
	2 квартал
	Евсеева Н.Н.

	12.
	Установка знаков и указателей
	май
	Евсеева Н.Н.

13. Участие в подготовке и проведении мероприятий по реконструкции жилищно- коммунального хозяйства, проводимых на территории поселения
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

за проведение

	1.
	Установка аварийных кранов в домовладения
	в течение года
	Евсеева Н.Н.

	2.
	Заключение договоров по водопользованию
	март- апрель
	Мокренко Т.В.

	3.
	Оказание дополнительных услуг МУП «ЖКХ Калиновское»
	в течение года
	Мокренко Т.В.

14. Мероприятия, стоящие на особом контроле
	1.
	Организация работы по профилактике короновирусной инфекции.
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения
	В течение года

	2.
	Оказание содействия администрации Калиновского сельского поселения в создании Книги Памяти
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения
	В течение года

	3.
	Работа по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения
	В течение года

	4.
	Укрепление правопорядка – дежурство добровольной народной дружины сельского поселения в праздничные дни
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения
	В течение года

	5.
	Социальная работа с населением и льготной категорией граждан по обеспечению социальной защиты, выплате льгот и компенсаций.
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения
	В течение года

	6.
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения.
	Евсеева Н.Н., Депутаты Совета депутатов сельского поселения
	В течение года